
João Pessoa - Terça-feira, 22 de Novembro de 2022 Diário Ofi cial22

HOSPITAL REGIONAL JANDUHY CARNEIRO/FESEP

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 22-04014-5
Nº do Contrato 0099/2022
Contratante HOSPITAL REGIONAL JANDUHY CARNEIRO/FESEP
Contratado CORIOLANDO ANTONIO DE LEMOS SA
Objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE 
GESTÃO HOSPITALAR.
Valor  36.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.4060.0287.3390.39.600.9.1.0000.11
Período da Vigência do Contrato 27/10/2022 A 25/4/2023
Data da Assinatura  27/10/2022
Publicado no DOE em 28/10/2022 - REPUBLICAR POR INCORREÇÃO
Gestor do Contrato ÉDIPO ABNER NUNES DE FRANÇA - Mat.: 917.339-1
FRANCISCO DOS SANTOS GUEDES - DIRETOR GERAL

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DA PARAÍBA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 22-04294-6
Nº do Contrato 0092/2022
Contratante DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES TALLENTUS LTDA
Objeto  O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPA-
CITAÇÃO TEÓRICO-TÉCNICA E PRÁTICA DE DIREÇÃO VEICULAR VISANDO À FORMAÇÃO 
E CAPACITAÇÃO DE CANDIDATOS À OBTENÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONDUÇÃO DE 
CICLOMOTORES (ACC) E DA PRIMEIRA HABILITAÇÃO NAS CATEGORIAS “A” E “B”, BEM 
COMO CONDUTORES QUE VISAM ADIÇÃO DE CATEGORIA “A” E “B”, ALÉM DE MUDANÇA 
PARA A CATEGORIA “C”, “D” OU “E”, DE ACORDO COM MOLDES E PADRÕES ESTABELE-
CIDOS PELO CONTRAN,
Valor  51.452,82
Classifi cação Funcional-Programática 26.201.06.367.5005.4674.0287.3390.39.501.0.1.0000.702
6.201.06.367.5005.4674.0287.3390.39.501.0.1.9999.70
Período da Vigência do Contrato 16/11/2022 A 15/11/2023
Data da Assinatura  16/11/2022
Gestor do Contrato MARISE BARRETO ROCHA - Mat.: 16616
ISAÍAS JOSÉ DANTAS GUALBERTO - SUPERINTENDENTE

EXTRATO

EXTRATO

Departamento Estadual de
Trânsito do Estado da Paraíba

Complexo Hospitalar Regional 
Deputado Janduhy  Carneiro

FUNDAÇÃO DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE ALICE DE 
ALMEIDA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 17-02549-4
Nº do Contrato 0060/2017
Contratante FUNDAÇÃO DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
ALICE DE ALMEIDA
Contratado JOSÉ FIRMINO DA CRUZ FILHO -ME
Valor Original do Contrato 50.000,00
Nº do Aditivo 05
Objeto do aditivo PRORROGAÇÃO DO POR MAIS 12 MESES DO CONTRATO N.º 0060/2017.
Valor do aditivo 0,00
Classifi cação Funcional-Programática 27.201.08.122.5046.4209.0287.3390.39.500.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 21/9/2017 A 21/9/2023
Data da Assinatura do aditivo 26/9/2022
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 200.000,00
Gestor do Contrato MIKE NUNES DE FRANÇA - Mat.: 663.742-6
FLÁVIO EMILIANO MOREIRA DAMIÃO SOARES - PRESIDENTE

EXTRATO

Fundação Desenvolvimento
da Criança e do Adolescente
“Alice de Almeida”

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA 

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 19-02622-6
Nº do Contrato 0034/2019
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULA-
RIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
Contratado MAXFROTA SERVIÇOS DE MANUNTENÇÃO DE FROTA LTDA
Valor Original do Contrato 763.865,28
Nº do Aditivo 03
Objeto do aditivo CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO A PRORROGAÇÃO 
DE VIGÊNCIA ESTABELECIDO NA CLÁUSULAS SEGUNDA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
SOB O Nº 0034/2019

EXTRATO

Empresa Paraibana de Pesquisa, 
Extensão Rural e Regularização Fundiária

Valor do aditivo 572.828,88
Período da Vigência do Contrato 7/11/2019 A 6/11/2023
Data da Assinatura do aditivo 1/11/2022
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 1.909.523,04
Gestor do Contrato MARIA JOSE VIEIRA DA SILVA - Mat.: 1881-3
NIVALDO MORENO MAGALHAES - PRESIDENTE

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA PARAÍBA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 19-02232-8
Nº do Contrato 0004/2019
Contratante JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado VOX SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA ME
Valor Original do Contrato 530.700,00
Nº do Aditivo 03
Objeto do aditivo PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE IMPLANTAÇÃO DO SIGFÁCIL 
NOS 183 MUNICÍPIOS PARAIBANOS NOS QUAIS O SISTEMA AINDA NÃO ESTÁ IMPLANTADO 
A FIM DE INTEGRÁ-LOS À REDESIM.
Valor do aditivo 9.323,00
Classifi cação Funcional-Programática 21.205.23.126.5046.4219.0287.3390.40.501.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 12/9/2019 A 12/9/2023
Data da Assinatura do aditivo 12/9/2022
Gestor do Contrato ANA CAROLINA DUARTE DA SILVA - Mat.: 1202669
GREGÓRIA BENÁRIO LINS E SILVA - PRESIDENTE

EXTRATO

Junta Comercial
do Estado da Paraíba

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA, DOS RECURSOS HÍDRICOS E DO 
MEIO AMBIENTE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 18-03277-0
Nº do Contrato 0025/2018
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA, DOS RECURSOS 
HÍDRICOS E DO MEIO AMBIENTE
Contratado EMPRESA HYDROGEO PROJETOS E SERVIÇOS EIRELI EPP
Valor Original do Contrato 5.782.012,77
Nº do Aditivo 07
Objeto do aditivo PRORROGAR A VIGÊNCIA, SEM ACRÉSCIMO DE VALOR.
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Contrato 1/10/2018 A 1/11/2023
Data da Assinatura do aditivo 1/11/2022
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 7.971.310,63
Gestor do Contrato FRANCISCO LEUNAM HOLANDA LINS - Mat.: 92.900-0
DEUSDETE QUEIROGA FILHO - SECRETARIO TITULAR

EXTRATO

Secretaria de Estado da Infraestrutura,
dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente

Data da Assinatura: 21/11/2022
Vigência:  30 DIAS
Classificação Funcional Programática: 25101.10.302.5007.4057.00000000287.33903000.60
000.9.2.0000
Reserva: 16564
Valor Global:  R$ 104.367,60 ( cento e quatro mil trezentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos)
OBJETO:O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO A 
TÍTULO INDENIZATÓRIO REFERENTE À AQUISICAO DE MEDICAMENTOS, REFERENTE AO 
MÊS DE OUTUBRO DE 2022, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL 
DE PICUÍ/PB.
Hospital Regional de Picuí Felipe Thiago Gomes
Rua: Francisco Pereira Gomes n° 15, Monte Santo -Picuí - Paraíba
(83) 3371-2554


